

**THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 62 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 20 tháng 08 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hoạt động sinh hoạt truyền thống kỷ niệm 75 năm
Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2020)
và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2020)**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2020 của Ban Chấp hành Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hoạt động sinh hoạt truyền thống kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2020) và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2020), với các nội dung cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thiết thực lập thành tích kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2020) và Ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2020).

Tạo điều kiện cho ĐVTN trong Khối được tiếp cận với bối cảnh lịch sử hình thành nên các đội thanh niên tình nguyện cứu quốc tại Cần Thơ để từ đó hiểu rõ hơn về truyền thống đấu tranh của nhân dân Cần Thơ thời điểm trước và sau thành công Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam.

II- NỘI DUNG

Giao lưu sinh hoạt truyền thống nhằm tuyên truyền bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm của Cách mạng tháng Tám; khẳng định tầm vóc thời đại và ý nghĩa lịch sử của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); sự vận dụng sáng tạo những bài học kinh nghiệm đó trong công cuộc đấu tranh thống nhất đất nước, nhất là trong giai đoạn đổi mới và hội nhập quốc tế hiện nay; khẳng định công lao, cống hiến to lớn của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta và sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế trong 75 năm qua.

Tuyên truyền, triển khai rộng rãi đến đoàn viên thanh niên ý nghĩa các sự kiện lịch sử, giới thiệu các chiến tích tại các địa chỉ đỏ của thành phố Cần Thơ qua đó giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước của các thế hệ đi trước.

III- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG VÀ TRANG PHỤC

1. **Thời gian:** 7h30 – 11h00, thứ sáu, ngày 28/8/2020.

2. **Địa điểm:** Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ (Số 47 Đường số 1, KV3 Sông Hậu, cầu Côn Khương, Ninh Kiều, Cần Thơ).

3. **Đối tượng:** Cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên đang sinh hoạt tại các TCCSD trực thuộc Khối.

4. **Trang phục:** Áo xanh thanh niên Việt Nam.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các nội dung của hoạt. Xây dựng, triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc; phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ và các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối; liên hệ mời báo cáo viên và chuẩn bị địa điểm, kinh phí tổ chức hoạt động.

2. Các TCCSD trực thuộc

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động; xin ý kiến cấp ủy tại đơn vị cử lực lượng đoàn viên thanh niên tham gia hoạt động.

Giao Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ tham mưu công tác tổ chức hoạt động và cử **50 ĐVTN** tham dự.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị BCH các TCCSD trực thuộc triển khai thực hiện và xin ý kiến cấp ủy để tham dự hoạt động. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về đồng chí **Phan Anh Trang**, Phó Bí thư Thường trực Đoàn Khối, điện thoại: 0939.818 149.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Đào Chí Nghĩa, UVTW TW Đoàn, BT Thành Đoàn;
- Đ/c Nguyễn Văn Sử, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- 62 TCCSD trực thuộc;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Thanh Sử